REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collaka., Tel: 0800 9999, Lebsite: 888 hidaa.coval. F-mail: info dhidaggov .l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Ploté€sohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private té tij. & bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhoré, né bazé @ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe (&€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012. daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

_ Atse

& ADRIAN

_ Funksioni
|| GJYKATESE PRAN

Data e emérimit 1

B 04/1012006 - 2010312015

Né bazé € nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, @
detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Kontliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. q¢ & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér Hogariné time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vérteté,




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

] MBYLLUR
LLOGARIA BANKARE TEK “TIRANA BANK” SH.A.

TERHEQUR GJITHE SHUMA PRINCIPALI DHE INTERESAT

KA NDRYSHUAR.
NUK DISPONOHEN ME VLERA KESH

NUK KA PESUAR NDRYSHIME.
APARTAMENTI
PRANE ZVRPP.

NE PROCESIN E REGHSTRIMIT

PAGAT.

SHUMA PREJ 500.000 (PESEQINDMLIE) LEKE DHENE HUA

PA AFAT, PA INTERES, NENES ZNJ. m
SHUME KJO E SIGURUAR NGA TERHEQJA E SHUMES S

DEPOZITUAR NE TIRANA BANK DHE KURSIMET NGA

500.000
leke

(pesegindmije)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢. d i ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vleré & vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, ng

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1& huaj;

Nése ky format éshié 1 pamjaftueshém. vazhdoni 1¢ plotésoni né

“Periodik Pleror”

olokopfe té tij.

50%

ozité, né bono thesari




Tii ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1.261.017 LEKE

PAGA PER SHKAK TE FUNKSIONIT

NJEMILION . 0L sl
DYQINDEGIASHTEDHJETEENJEMLJE
F SHTATFMBIEDHIETE

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é pla

“Poerwdik Vietor'



DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 18 mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhijetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

SUAR NDRYS
SHTE SHLYL
BASHKESHC

HiMI

R PJESERISHT HUAJA ME BAB

000 EURO

%)
SHLYER PAC

25/07/2014

IESAT NEPERMIET DY TRANSFERTAVE
BANKARE PRANE BANKES SE NIVELIT TE DYTE | (PESEQINDEGIJASHTEDH
RAIFFESSEN BANK” sha. né daté 06/05/2014 dhe | JETEMIE)

NP
SHTETASI __SHOIPTAR “ (katirmie)

OSE
560,000 LEKE

240.000 LEKE
DYQINDEDYZETMIIE
LEKE

1¢ plotésoni né fotokopje 1é 1.

“Periodii/tjetor™

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE NTERE';IT

Adresa: Ry il § oHaku. 0800 BY9Y_ Febsite GEE,

Nr Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar.
pér pasurité & disponohen vegmas.

2 AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare & & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ckzistojn€ né€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi ARENS ISUF CELA, bashkéshorti i Subjektit ARBENA ADRIAN AHMETI

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vecmas (€ regjistruar né emrin tim

PER SHKAK TE FUNKSIONIT, (DREITUES PROKURORIE PRANE SHKALLES SE PARE) SHTETESI
ARENS ISUF CELA (BASHKESHORT 1 SUBJEKTIT DEKLARUES ARBENA ADRIAN AHMETI ESHTE
SUBJEKT DEKLARUES NE BAZE TE LIGHT, NDAJ BASHKENGJITUR GIENI KOPJO TE
DEKLARATES PERIODIKE PER VITIN 2014,

O

| ARENS ISUF CELA




Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
personave t¢ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:
e Ligi nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&™,  ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zvrtar

Dokumenti zyrtar “Deklarat e interesave private priodik/vjetor” duhet & plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe ne rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes £shié e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklarat¥s sé& personit g ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit @
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fletd (& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té iidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars t& ¢do viti,

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit { Kartés s¢
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en. bashkéjetuesin/en. fEmijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet € dorézoj fotokopje t¢ Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do 1€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Peklarimi @ interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur"duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe femijéve n& mosh& madhore) & mbartin detyrimin pgr deklarim né bazé
1€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit ur.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pé&r deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotgson formularin pérkat&s nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht¢ i detyruar t€ plotdsojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do 1@
plotésohet vetgm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri & regjistruar vecmas.

Sanksionet;

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobe sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit & deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundérs,
deklarata do t€ kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartd,

Py

Pér informacione t€¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e dekliaratds, kontaktoni né Inpektoratin e Lart€ t&
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numral e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infodzhidaa.vov.al .

T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

godik Tietar”





